
PROTOKÓŁ  NR  28 /2013
z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego

w dniu   16  stycznia  2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli  :
Członkowie  komisji zgodnie  z listą obecności .
                                                                                    Lista obecności stanowi załącznik Nr 1
oraz
Ireneusz Zając – Wójt Gminy Wijewo
Janusz Chodorowski – Zastępca Wójta 
Stanisław Kasperski – Przewodniczący RG.

Porządek posiedzenia :

1.   Otwarcie.
2.     Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach :
         1/  planu pracy Rady Gminy,
         2/  planu pracy Komisji Stałych RG,
         3/  oddanie w nieodpłatne użytkowanie  mienia gminnego,
         4/ określenia zasad i trybu korzystania z sali sportowej przy Zespole Szkół  
             im. Powstańców Wlkp w Brennie.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4.   Zakończenie

Ad. pkt. 1

Posiedzeniu  wspólnemu  komisji  Stałych  Rady  Gminy  Wijewo  przewodniczyła  radna 
przewodnicząca Komisji Gospodarczej – Pani Urszula Rimke. Powitała obecnych na sali radnych 
oraz gości.
Przedstawiła proponowany porządek obrad do którego zebrani nie wnieśli uwag.

Ad. pkt. 2

1/ projekt uchwały w sprawie  planu pracy Rady Gminy, oraz plany pracy komisji stałych 
    na 2013 rok
Przewodniczący  Rady  Pan  Stanisław  Kasperski  -  poinformował,  że  przedłożone  propozycje 
planów pracy tak rady gminy jak i  komisji  stałych zostały  przygotowane  w celu uzgodnienia 
i weryfikacji  przez radnych.  Poprosił  o szczegółowe zapoznanie się z ich treścią i  zgłaszanie 
poprawek oraz innych propozycji tematów. Stwierdził, ze nie wszystkie rady opracowują plany 
pracy ponieważ zakres omawianych tematów często dyktuje życie -  potrzeby chwili.  Jeśli nie 
zostaną zgłoszone uwagi  i  nowe propozycje  to  plany  pozostaną do uchwalenia  w obecnym 
kształcie.
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 2

2/  projekt uchwały w sprawie oddanie w nieodpłatne użytkowanie  mienia gminnego,
Wójt Pan Ireneusz Zając – uchwała dotyczy przekazania hydroforni i linii wodociągowej. Gmina 
została zwodociągowana w latach 1962 – 1965 r. w roku 1996 powstał Międzygminny Związek 
Wodociągów  i  Kanalizacji  Wiejskich  we  Wschowie,  który  za  naszym  przyzwoleniem  przejął 
nadzór nad funkcjonowaniem siecią i ujęć. Związek jest odpowiedzialny, za jej funkcjonowanie i 
wspólnie z gmina za jej  rozbudowę.  Pan Zbigniew Dekiert  prowadzący nadzór techniczny w 
hydroforni w Brennie  należy do najlepszych operatorów związku. 
Umową z 2002 roku zostały przekazane w użytkowanie ujęcie w Brennie i Potrzebowie na okres 
10 lat. Ujęcie w Zaborówcu nie zostało jeszcze przekazana ale nowa umowa powinna 



obejmować  również  ten  obiekt,  gdzie  ujęcie  jest  dobre  i  bardzo  zasobne  i  może  stanowić 
rezerwuar wody dla całej gminy. 
Ujęcie w Brennie jest wydajne na tyle, że zapewnia  dostateczna ilość wody w okresie średniego 
zapotrzebowania. Przy większym zapotrzebowaniu podczas suszy występują niewielkie braki.
Ujęcie  w  Potrzebowie  należy  do  dobrych  i  zabezpieczające  potrzeby  miejscowości.  Opinie 
SANEPIDU dotyczące badań wody z ujęć ogólnodostępnych są pozytywne. Umowa podpisana 
w  2002  roku  zawarta  została  na  okres  10  lat  dlatego  obecnie  należy  podjąć  działania 
zmierzające do podpisania nowej i przekazania mienia gminnego w użytkowanie na kolejne 10 
lat,  co nie przeszkadza w przejęciu wodociągów na rzecz gminy jeśli  taką decyzje podejmie 
rada. Jeśli w przyszłości funkcjonowanie kanalizacji  będzie poprawne to na bazie tych dwóch 
sieci można będzie pomyśleć o powołaniu spółki komunalnej.
Obecnie opłaty za wodę wystarczają na utrzymanie związku.
Radna Pani Urszula Miksza – czy wieś Przylesie jest zwodociągowana,
Wójt Pan Ireneusz Zając – Przylesie nie posiada wodociągu, mieszkańcy nie są zainteresowani,
Do treści projektu nie wniesiono uwag.
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 3

3/ określenia zasad i trybu korzystania z sali  sportowej przy Zespole Szkół  im. Powstańców 
Wlkp 
     w Brennie.
Wójt Pan Ireneusz Zając – regulamin określa zasady korzystania z sali sportowej przy Zespole 
Szkół w Brennie. Jeśli pobierane są opłaty to muszą być określone zasady ich pobierania jasne i 
czytelne dla wszystkich użytkowników. Dotychczas pobierane były opłaty przez opiekuna sali i 
przekazywane  do  gminy.  Staraliśmy  się  aby  zebrane  kwoty  za  korzystanie  z  sali  były 
przeznaczone  na  potrzeby  szkoły.  Regulamin  określa  również  stawki  oraz  wzory  podań  o 
wynajem sali.
Na terenie gminy mamy dwie sale, które maja różne statusy. Sala w Brennie jest własnością 
Zespołu  Szkół.  Sala  w  Wijewie  jest  własnością  gminy  ponieważ  została  wybudowana  przy 
udziale środków unijnych.  Z powodu otrzymanych środków przez 7 lat  nie możemy zarabiać, 
możemy tylko pobierać opłaty do wysokości kosztów utrzymania.
Radny Pan Radosław Zamiatała -  stawka za wynajem sali jest taka sama w Brennie i Wijewie.
Wójt  Pan  Ireneusz  Zając  –  jeśli  stawka  jest  taka  sama to  dobrze  ponieważ  nie  stwarza  to 
konkurencji.
Najważniejszym jest aby sale były wykorzystane i służyły społeczeństwu.
Do treści projektu nie wniesiono uwag.
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 4

Ad. pkt. 4

Przewodnicząca  obrad  odczytała  pisma  jakie  wpłynęły  do  rady  od  Pani  Barbary  Pokorny 
w sprawie: 
1/ wezwania do usunięcia naruszenia prawa,
2/ udostępnienia informacji publicznej.
Pisma stanowią załącznik do protokołu.
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – poinformował, że radca prawny otrzymał treść pism 
w celu przygotowania odpowiedzi. Co do przedstawionych pism wyjaśnił że w dniu 02.01.2013 
wpłynął  faks  o  wyjaśnienie  powodu  jak  ma  się  zmniejszenie  dochodów  o  100  tys.  zł.  ze 
sprzedaży tz. Buchty do uchwalenia planu Miastka skoro nie sprzedano posiadanych działek.
14 stycznia br. została udzielona odpowiedz, która nie spełniła oczekiwań P. Pokorny. 
Kwota 23 134 zł. o wyjaśnienie której prosiła P. pokorny jest kwotą o która zmniejszono wydatki 
na  opracowanie  planu  zagospodarowania   w  2012  roku  a  nie  wydatkowano.  Kolejny  etap 
tworzenia planu na  Miastko był etapem, który musiał zakończyć P. Derc. Wynagrodzenie było 
symboliczne dlatego pieniądze pozostały podobnie jak nie wydano całej kwoty na opracowanie 
planu terenów w Wijewie. P. Pokorny chce wiedzieć na co zostały wydana ta kwota. Zgodnie z 
przepisami wniosek o złożenie wyjaśnień nie jest informacja publiczna. 



P, Pokorny prosi o:
- przesłanie decyzji o środowiskowym uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia dotyczącego 
plan  zagospodarowania  terenów  w  Miastku.  Decyzja  taka  nie  istnieje  ponieważ  nie  jest 
wymagana, do planu wymagana była ocena oddziaływania na środowisko.
- przesłanie harmonogramu posiedzeń komisji stałych rady. Ustawa zapewnia możliwość udziału 
w posiedzeniu organów wybieralnych. Udzielimy odpowiedzi, że terminy posiedzeń komisji nie 
są ustalane odgórnie, harmonogram przewiduje tylko terminy orientacyjne. 
Radna Pani Urszula Miksza – jaki jest los uchwały w sprawie planu zagospodarowania terenów 
letniskowych w Miastku.
Zastępca  Wójta  Pan  Janusz  Chodorowski  –  poinformował,  że  uchwała  przeszła  nadzór 
wojewody  pomyślnie  i  została  opublikowana  w  Dzienniku  Urzędowym  Wojewody 
Wielkopolskiego w dniu 02.01.2013. Uchwała wchodzi w życie 30 dni po jej ogłoszeniu.
Radny Pan Ryszard Woźniak – czy Wojewoda może jeszcze zmienić zdanie.
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – wojewoda wydał decyzje i nie może już jej zmienić. 
Decyzja wojewody dotyczy zgodności z prawem. Każdy, kto ma uwagi zgodnie z art. 101 ustawy 
o samorządzie gminnym może wezwać rade do usunięcia naruszenia prawa. Na podjęcie takiej 
uchwały rada ma 30 dni. Pani Pokorny zwróciła się o uchylenie uchwały podając swoje zarzuty 
i rzekome naruszenia prawa, które zawiera uchwała.
Na posiedzenie rady zostanie określone stanowisko. Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa 
jest  wymagane  aby  mieć  możliwość  zasądzenia  uchwały  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu.
Wójt  Pan  Ireneusz Zając  –  jeśli  uchylimy  uchwałę  to  automatycznie  przestaje  obowiązywać 
i należałoby  rozpocząć  procedury  od  nowa.  Odrzucenie  wezwania  spowoduje  możliwość 
zaskarżenia uchwały do sądu. 
Radna  Pani  Urszula  Miksza  –  P.  Pokorny  mówi,  że  wygrała  sprawę  w  sądzie  czego  ona 
dotyczyła,
Pan Wójt – wyjaśnił, że P. Pokorny złożyła skargę na bezczynność Wójta,
Zastępca  Wójta  Pan  Janusz  Chodorowski  –  bezczynność  Wójta  polegała  na  nieudzielaniu 
odpowiedzi na wszystkie pisma kierowane do gminy. Znalazły się 2 przypadki gdzie sąd miał 
uwagi,  nie  uznał  jednak  winy  zarzucanych  czynów,  zaskarżył  tylko  kwotę  100  zł.  na  rzecz 
P. Pororny jako zwrot kosztów.
Wójt  Pan Ireneusz Zając – skarga była  na Wójta jako osobę odpowiedzialną  za działalność 
urzędu. Sąd nie uznał zaniedbania jako winę Wójta tylko zasądził zwrot poniesionych kosztów. 
Zostałem wezwany przez P. Pokorny do wykonania wyroku bez wskazania sposobu realizacja.

Przewodnicząca obrad zarządziła przerwę.

Po  wznowieniu  obrad  Zastępca  Wójta  Pan  Janusz  Chodorowski  odczytał  treść  wyroku 
sądowego w powyższej sprawie.
Doświadczenia minionego roku nauczyły nas, że w przyszłości nie będą prowadzone rozmowy 
i udzielane  wyjaśnienia.   Pani  Pokorny  będą   udzielane  odpowiedzi  na  piśmie  co  będzie 
stanowiło dowód rzeczowy udzielonych odpowiedzi i potwierdzenie dla gminy.
Radny  Pan  Alojzy  Wolniczak  –  słyszałem  o  uwagach  jakie  P.  Pokorny  wniosła  również  do 
naliczonego podatku od nieruchomości.
Wójt Pan Ireneusz Zając – P. Pokorny twierdzi, że deklaracja podatkowa podpisana przez jej 
męża  przed  11  laty  została  sfałszowana  poprzez  wypełnienie  lub  podyktowanie  treści  i 
podłożenie do podpisu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  stwierdził,  że  na  najbliższym  posiedzeniu  rady  należy  podjąć 
uchwalę  o  rozstrzygnięciu  ponieważ  termin  odpowiedzi  upływa  15.02  br.  Niepodjęcie  w tym 
terminie wiążę się z koniecznością zwołania kolejnego posiedzenia rady.

Radny Pan Alojzy Wolniczak zwrócił się z zapytaniem o:
 1/ na jakim etapie są prace w sprawie budowy sanitariatów na Ostrowie,
 2/ droga na ostrów jest częściowo wyremontowana, czy sposobem gospodarczym nie można by 
     zrobić dalszego odcinka poprzez wybranie ziemi przy krawężniku i zabetonowanie,  tak aby 
     nie rosły chwasty, 



 3/ rów odprowadzający wodę deszczową z Niwki jest zarośnięty i zamulony należałoby  go 
     pogłębić, może zrobiły by to osoby odpracowujące karę, 
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – poinformował, że:
1/  w  sprawie  ubikacji  została  podpisana  umowa  o  dofinansowanie.  Rozesłane  zostaną 
kosztorysy  do wypełnienia.  Termin  składania  ofert  do  końca  lutego  aby  prace zakończyć  w 
marcu , kwietniu.
Radny  Pan  Alojzy  Wolniczak   -   czy  poczyniono  jakieś  kroki  w  sprawie  wycinki  krzew  na 
Ostrowie,
 czy mieszkańcy Ostrowa zwrócili się o zezwolenie na wycięcie,

Wójt Pan Ireneusz Zając – przedstawiciele Ostrowa powinni zwrócić się do właściciela terenu 
P. Gady lub Agencji Rolnej z pismem-deklaracja, że chcą to zrobić we własnym zakresie aby 
wystąpili z wnioskiem o zezwolenie na wycięcie krzewów.
Radny Pan Hieronim Jóźwiak – znaki drogowe na zakręcie w Kalku są zniszczone i samochody 
wpadają w pole.
Radny Pan Radosław Zamiatała 
1/ czy jest ustalona już cena odbioru śmieci, 
2/ wpłynął wniosek o dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla Brenna czy jest już     
    ustalona kwota dofinansowania,
3/ po przemyśleniu doszedłem do wniosku, że należałoby dofinansować nasza policję, a w 
    budżecie na 2013 nie przewidziano takiej kwoty, czy jest możliwe przekazanie pewnej kwoty 
    w trakcie roku,
Wójt Pan Ireneusz Zając udzielił odpowiedzi na powyższe pytania:
1/ nie posiadam informacji na temat wysokości ceny za odbiór śmieci. Cenę taka ustali związek.
Uważam, że stawka dla wszystkich powinna być jednakowa. Głównym przesłaniem ustawy jest 
segregacja,  ewentualne  zyski  ze  śmieci  nie  można  przekazać  na  gospodarkę  śmieciami. 
Obecnie walczymy o sfinansowanie przez związek budowy PSZOK-u. Musimy zastanowić się 
gdzie to ma być.
2/ ile pieniędzy przekażemy dla straży zależy od rady, Państwo decydujecie ile na co wydać. 
Został złożony wniosek przez OSP Brenno o wyrażenie chęci zakupu  samochodu. Całkowity 
Koszt 620 tys., 300 tys. daje Zarząd Wojewódzki, 320 tys. jest po stronie samorządu z tego na 
120 tys. mamy deklaracje od sponsorów., pozostałe 200 tys. jest zapisane po stronie gminy- jest 
to tylko zapisane a nie  deklaracja. Zwrócił się do radnych o wskazanie z których działów można 
zabrać  tak  aby  przeznaczyć  na  zakup.  Dziś  bez  uszczerbku  dla  innych  zadań  możemy 
wygospodarować 50 -60 tys.
Poinformował, że inwestowanie na takie cele, które pozostają na terenie gminy  i służą naszym 
mieszkańcom warto dawać. Deklaracje o dofinansowaniu musimy złożyć do końca marca 2013 r.
3/ na paliwo dla policji nie zaplanowaliśmy żadnej kwoty ponieważ wniosek z Komendy Miejskiej 
był o dofinansowanie zakupu samochodu, we wniosku nie było mowy o dofinansowaniu zakupu 
paliwa.
Radny  Pan  Józef  Pukacki  –  zwrócił  się  z  zapytaniem  czy  śmieci  segregowane  do  czasu 
funkcjonowania nowej ustawy będą odbierane według dotychczas obowiązujących zasad.
Pan Wójt Ireneusz Zając – jeśli P. Frankowski wyrazi zgodę na dalszy odbiór to dobrze, jeśli nie 
wyrazi zgody to będziemy korzystać z dzwonów.
Radna  Pani  Urszula  Miksza  –  poinformowała,  że  osoby  korzystające  z  firmy  TEW  po 
wypowiedzeniu próbowały podpisać umowę z P. Frankowski, który odmówił im zawarcia umowy.
Wójt Pan Ireneusz Zając – jeśli są problemy można spróbować jeszcze z Panem Dominikiem 
Zającem, który też posiada koncesję na nasz teren. TEW wypowiedział umowy ponieważ chce 
startować w przetargu na wywóz śmieci z terenu gminy Wijewo w ramach związku.
Radny Pan Radosław Wojcieszyk – stwierdził, ze jeśli TEW jest tańszy to dlaczego nie może 
odbierać i wozić do Nowej Soli a nie do Trzebani.
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski  –  wyjaśnił,  że jeśli  będzie  TEW woził  to  musi  do 
Trzebani  ponieważ  zgodnie  z  przepisami  są  określone  rejony,  nie  mogą przekraczać granic 
administracyjnych województwa.  Każdy gospodarz terenu musi  rozliczyć  się ze śmieci,  norm 
przypadających na dany teren. 
Radna  Pani  Urszula  Miksza  –  zapytała,  czy  rzeczywiście  śmieci  odbierane  z  gospodarstw 
domowych  będą  warzone,  jak  będą  traktowane  zbiórki  makulatury  i  innych   surowców 
organizowane w szkołach.



Wójt Pan Ireneusz Zając – śmieci są już ważone w rozliczeniu gminnym, od 1 lipca będą ważone 
w rozliczeniu gospodarstw domowych.
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski - zbiórki mogą być organizowane, jednak w sytuacji 
kiedy  indywidualne  gospodarstwa  będą  musiały  wykazać  się  odpowiednia  ilością  oddanych 
śmieci, zbiórki mogą nie spełniać oczekiwań organizatorów. 
W planach jest aby selektywna zbiórka była realizowana w ramach PSZOK-u, które maja być 1 
na dwie gminy. Ponieważ nasza gmina jest oddzielona przez gminę Włoszakowic od związku 
staramy się aby PSZOK był na terenie gminy.
Wójt – mamy 3 opcje usytuowania PSZOK-u wysypisko, działka pomiędzy Brennem a Wijewem 
lub przy ul. Piaski. Oplata za kubeł jest jedną z najgorszych choć najtańsza, brak motywacji aby 
kubeł napełnić. Opłata od osoby stwzarza motywację tym bardziej jeśli śmieci są segregowane 
wówczas można znacznie zaoszczędzić.
PSZOK-i mogą mieć również różne rozwiązania: mogą być odpłatne lub nieodpłatne. Osobiście 
jestem za nieodpłatnym. Na PSZOK będzie się oddawać odpady komunalne,  które nie będą 
ujęte umową (opony, akumulator, telewizor, żarówki). Umową będą objęte szkło białe, kolorowe, 
plastiki  i  papier.  Ilość  oddanych  śmieci  będzie  zależała  od  złożonych  deklaracji  z  których 
gospodarstwa będą rozliczane. Każdy z wyprodukowanych śmieci musi się rozliczyć. 
Radna Pani Urszula Miksza – jeśli odpadki z kuchni wyrzucane są na kompostownik  to ilość 
odpadów znacznie się zmniejsza, jak będzie to rozliczane.
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – w trakcie wypełniania deklaracji  należy wszystkie 
zaznaczyć. Deklaracja będzie posiadała takie rozwiązania. Jeśli w deklaracji nie zaznaczy się, 
że jest kompostownik to trawę ze skoszonego trawnika należy wywieść na PSZOK.  
W związku z wejściem do związku musimy uaktualnić uchwałę o utrzymaniu czystości na terenie 
gminy.  Rozszerzona  zostanie  gama  kubłów  oraz  określona  będzie  kwestia  chowu  zwierząt 
gospodarskich na terenach  zabudowy letniskowych.
Wójt Pan Ireneusz Zając – regulamin utrzymania czystości będzie składał się z II części: I to 
zadania  wspólne  realizowane  przez  związek  i  gminę,  natomiast  II  część  to  zadania  gminy. 
Będzie to jedyna uchwała podejmowana przez radę wynikająca z ustawy o śmieciach.
Radny Pan Józef Pukacki – w sytuacji kiedy jest obowiązek sprzątania chodników przy swojej 
posesji zaproponował wybudowanie chodników po dwóch stronach ulic ponieważ jedne sprząta 
a drugi nie ma chodnika to się z niego śmieje.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski – zaproponował aby odłożyć zebrania 
wiejskie na później kiedy będzie wiadomo więcej na temat śmieci. Z pewnością będzie to główny 
temat zebrań.
Poinformował,  o  zlicytowanym  w  imieniu  Rady  Gminy  Wijewo  kubku  na  Wielkiej  Orkiestrze 
Świątecznej Pomocy .
Wójt  Pan  Ireneusz  Zając  –  zaprosił  wszystkich  do  udziału  w  koncercie  Orkiestry  Dętej  ze 
Wschowy i Luckauw w Niemczech, który odbędzie się w dniu 19.01.2013 o godz. 18.00 w Sali 
WDK w Wijewie.
Zaprosił do udziału w Balu u Wójta.

Ad. pkt. 4

Z  powody  braku  dalszych  pytań  przewodnicząca  obrad  uznał  porządek  posiedzenia  za 
wyczerpany, podziękował zebranych i zakończyła obrady.
                                                                                              

                                                                                                    Przewodniczący obrad
                                                                                                                     Urszula  Rimke


